
Norsk Grotteforbund. Årsmelding 2023 

Vi er pr. i dag (29.10) så langt ute i 2024 at selv om rapporteringen gjelder regnskapsåret 

2023, tar vi med noe få nyheter fra inneværende år. Vi kommer til å endre dato for årsmøtet 

til tidlig på etterfølgende år, i takt med andre foreninger. 

Styret i NGF har bestått av Stein-Erik Lauritzen (leder), Thea Krossøy og Lene Bukholm 

(delt nestleder), Elen Belseth (kasserer), Harry Vegard Nilsen (redningsansvarlig), Renee 

Aagesen (styremedlem) og Gudmund Helle (styremedlem). I tillegg har vi assosiert redaktør 

Ulv Holbye som har vært i loopen i forbindelse med stoff og redaksjonsspørsmål i Norsk 

Grotteblad. 

Styremøter i 2023 er dels avholdt på Zoom, ved frammøte i Horten (17.01, 24.04, 8/8 og 

1/10). I tillegg har vi avgjort løpende saker på e-postrunder og hatt diskusjoner på Styrets 

Facebook-Side. 

Møtene har dreid seg om status og stofftilgang til NGB, etableringen av ny hjemmeside samt 

planlegging og gjennomføring av sommersamlingen og enkelte lokale arrangementer. 

Sommersamlingen 2023, ble, som en og kan lese i NGB, en suksess med mange 

deltakere, enskjønt bare få fra de nordlige klubbene. Samlingen på Tårstad ved Evenes og 

turene i Trollkjerka og omegn fungerte bra. Det ble også kartlagt og dokumentert litt, et 

bidrag til å oppdatere det gamle kartet. Det ble gjennomført en demonstrasjon og 

prøvebæring av båre og øvrig redningsutstyr ved Harry Vegard Nilsen. 

De nye hjemmesidene har latt vente på seg, utålmodige medlemmer må innse at alt 

styrearbeid er frivillig, og tar selvfølgelig tid. Lene og Thea har nå (2024) fullført en 

btaversjon av de nye hjemmesidene. De må nå etter hvert fylles med stoff og oppdateres i 

forhold til den gamle siden før vi stenger den ned. Her kan ALLE medlemmer komme med 

bidrag, bilder, tekst, forslag til oppsett! Vi arbeider også med å overføre den til domenet 

speleo.no. Vi har lagt ut lenker til den, slik at interesserte kan teste dem ut. Vi takker Lene og 

Thea for innsatsen! 

Kartleggingsutstyr. Etter sommersamlingen på Tårstad har interessen for utforskning og 

kartlegging økt. Vi søkte høsten 2023 Sparebankstiftelsen om kr. 35 000,- til innkjøp av nytt 

kartleggingsutstyr og ble innvilget det (takk til Renee Aagesen som har stått for 

søknadsskrivingen og rapporteringen). Isac Aagesen og Stein Erik har i felleskap vurdert 

ulike typer utrustning, og vi har falt ned på en Android PDA med god grafisk skjerm og som 

kan benytte flere ulike programmer. Til lasermåler har vi valgt «Shetland Attack Pony». Dette 

og noe tilleggsutstyr er pakket i støtsikre PeliCase kofferter. Alt er laget så kompakt som råd 

er. Vi har nå to sett som vi skal teste ut og klargjøre for generell bruk.  Isac har gjort en flott 

innsats med bestilling og innkjøp. Takk til ham og Renee for dette! Mer om dette også i 

grottebladet.  

Det er en økende grotteraktivitet i Sør-Norge, især på Østlandet. Vi hadde i juni uformelle 

samlinger på Skrim (2023) og på Jordet i Trysil (2024) med besøk i kjente grotter og leting 

etter nye. God deltakelse. Stiftelse av en ny grotteklubb på Østlandet er egen post på 

årsmøtet. 

Redning: beredskap og forebygging. NGF/NGRT fungerer som vanlig meget bra, med god 

kommunikasjon og gjennomføring av øvelser for beredskapsgruppa. Vi deltok på FORF-

seminaret på Gardermoen (19-20 oktober i år). NGF/NGRT fikk to lange innlegg i beste tid, 

og vi hadde en flott stand med grotteutstyr og redningsutstyr i messehallen. I tillegg til et 

engasjerende foredrag fra en fallulykke i OFD (Ogof Ffynnon Ddu, Wales) for tre år siden, 

presentert av grottelegen og pasienten(!), holdt Harry og Marek et førsteklasses 



lysbildeforedrag om vår virksomhet. Dette er enestående, maken til dyktig synliggjøring skal 

en lete lenge etter! Stor takk til de to og øvrige frammøtte NGF-medlemmer! 

Grottekartotek. Vi har overtatt kartotekprosjektet som det tidligere styret begynte i 2009 (se 

NGB nr. 52), et utmerket arbeide som det har vært greit å gå inn i og fortsette på. I tillegg vet 

alle nå at David St.Pierre døde 9. januar 2024, og vi har arvet et stort materiale (350 kg) fra 

ham som skal kurateres ved Rana Museum. Når alt er ferdig behandlet, er målet å gjøre 

materialet, eller de deler av det som ikke krever skjerming, tilgjengelig for medlemmer i NGF. 

Mer om dette i NGB. 

Eksterne sponsorer. Vi fortsetter å søke tilskudd fra Gjensidige-stiftelsen, 

Sparebankstiftelsen, ol. til ulike nye aktiviteter i NGF, bl.a. gjennomgang av materialet etter 

David. Bortsett fra kartleggingsutstyret har vi så langt ikke lykkes. Men vi fortsetter! 

Økonomi og redning blir rapportert separat av Elen og Harry. 

Jeg vil gjerne få takke et utmerket styre (og redaktør) for en flott innsats i 2023-2024! 

 

Stein-Erik 

 

 

 


